## Ärzteblatt Sachsen

ISSN: 0938-8478

Offizielles Organ der Sächsischen Landesärztekammer

Herausgeber:

Sächsische Landesärztekammer, KöR mit Publikationen ärztlicher Fach- und Standes-organisationen, erscheint monatlich, Redak-tionsschluss ist jeweils der 10. des vorangegan-

genen Monats.

**Anschrift der Redaktion:** Schützenhöhe 16, 01099 Dresden Telefon 0351 8267-161 Telefax 0351 8267-162 Internet: http://www.slaek.de E-Mail: redaktion@slaek.de

### Redaktionskollegium:

Prof. Dr. Jan Schulze Prof. Dr. Winfried Klug (V.i.S.P.)

Dr. Günter Bartsch Prof. Dr. Siegwart Bigl Prof. Dr. Heinz Diettrich Dr. Hans-Joachim Gräfe

Dr. Rudolf Marx Prof. Dr. Peter Matzen Uta Katharina Schmidt-Göhrich

PD Dr. jur. Dietmar Boerner Knut Köhler M.A.

Redaktionsassistenz: Ingrid Hüfner

## **Grafisches Gestaltungskonzept:**

Hans Wiesenhütter, Dresden

# Verlag, Anzeigenleitung und Vertrieb:

Leipziger Verlagsanstalt GmbH Paul-Gruner-Straße 62, 04107 Leipzig Telefon: 0341 710039-90 Telefax: 0341 710039-99

Internet: www.leipziger-verlagsanstalt.de E-Mail: info@leipziger-verlagsanstalt.de Geschäftsführer: Dr. Rainer Stumpe Anzeigendisposition: Silke El Gendy-Johne Z. Zt. ist die Anzeigenpreisliste Nr. 11

vom 1.1.2008 gültig. Druck: Druckhaus Dresden GmbH, Bärensteiner Straße 30, 01277 Dresden

Manuskripte bitte nur an die Redaktion, Post-anschrift: Postfach 10 04 65, 01074 Dresden senden. Für unverlangt eingereichte Manuskripte wird keine Verantwortung übernommen. und alle in ihr enthaltenen Die Zeitschrift Beiträge und Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt, Nachdruck ist nur mit schriftlicher Genehmigung des Herausgebers und Verlages statthaft. Mit Namen gezeichnete Artikel ent-sprechen nicht unbedingt der Meinung der Redaktion oder des Herausgebers. Mit der Annahme von Originalbeiträgen zur Veröffentlichung erwerben Herausgeber und Verlag das Recht der Vervielfältigung und Verbreitung in gedruckter und digitaler Form. Die Redaktion behält sich – gegebenenfalls ohne Rücksprache mit dem Autor – Änderungen formaler, sprachlicher und redaktioneller Art vor. Das gilt auch für Abbildungen und Illustrationen. Der Autor prüft die sachliche Richtigkeit in den Korrekturabzügen und erteilt verantwortlich die Druck-freigabe. Ausführliche Publikationsbedingungen: http://ww.slaek.de oder auf Anfrage per Post.

Bezugspreise/Abonnementpreise: Inland: jährlich 93,50 € incl. Versandkosten Einzelheft: 8,85 € zzgl. Versandkosten 2,00 €

Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Die Kündigung des Abonnements ist mit einer Frist von drei Monaten zum Ablauf des Abonnements möglich und schriftlich an den Verlag zu richten. Abonnementsgelder werden jährlich voraus in Rechnung gestellt.

Die Leipziger Verlagsanstalt ist Mitglied der Arbeitsgemeinschaft Leseranalyse Medizinischer Zeitschriften e.V.